
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 2 4  d e l  2 5 / 1 0 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8 6  d el   2 4/1 0/2 0 1 8

O g g e t t o: D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  
m e d i a n t e  tr a t t a t iva  d ir e t t a  s u  M EPA  Co n s i p  p e r  
la  f or n i t ur a  d e g l i  a b b o n a m e n t i  a  rivi s t e  
s p e c i a l i zz a t e  p er  i  s e rviz i  d e l l'U n i o n e  Terr e  
d'Ar g i n e   e  d e l  Co m u n e  d i  Car pi  p e r  i l  tr i e n n i o  
2 0 1 8  - 2 0 2 0



OGGETTO:  Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante trattativa diretta su 
MEPA Consip  per la fornitura degli abbonamenti a riviste specializzate per i servizi 
dell’ Unione Terre d’Argine  e del Comune di Carpi per il triennio 2018 - 2020

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la propria determinazione n. 619/2018 ” Determinazione a contrattare per la fornitura 
degli  abbonamenti  a riviste specializzate per i  servizi  dell’ Unione Terre d’Argine  e del 
Comune di Carpi per il triennio 2018 - 2020.” con la quale si è approvata la documentazione 
(dichiarazione  sostitutiva   e   capitolato  d’oneri)  necessaria  per  effettuare  una  RdO sul 
mercato elettronico MEPA-Consip;

Constatato che la  procedura negoziata espletata mediante Richiesta di offerta n°2030480 
per l’affidamento della fornitura  degli abbonamenti a riviste specializzate per i servizi dell’ 
Unione  Terre  d’Argine   e  del  Comune  di  Carpi  è  risultata  deserta.  (verbale  prot.  n. 
47376/2018) pubblicato sul sito trasparenza dell’Ente;

Considerato  che  per  assicurare   l'aggiornamento  del  Personale   e  l'adeguatezza   del 
funzionamento   dei  Servizi  e  degli  Uffici   dell'Unione  e  del  Comune di  Carpi,  si  rende 
comunque  indispensabile  attivare  abbonamenti  a  periodici,  riviste  e materiale  editoriale 
specializzato; 

Confermata  la  necessità  di  attivare in  tempi  brevi  gli  abbonamenti  richiesti  per  le  varie 
riviste occorrenti  ai   diversi   Settori  alle condizioni  previste nel  capitolato di  cui alla det. 
n.619/2018;

Visto il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

o l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
o l’Art.  30,  sui  principi  per  l'aggiudicazione  e  l’esecuzione  di  appalti  e 

concessioni e sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
o l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
o l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
o l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
o l’Art 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
o l’Art.95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Preso  atto dell’obbligo  degli  Enti  Locali  all’utilizzo  del  Mercato  Elettronico  messo  a 
disposizione da Consip (MePA) o da altre Centrali di Committenza regionali, nel rispetto dei  
parametri  prezzo-qualità  delle  convenzioni  quadro,  sancito  dall’Art.  7  del  DL  52/2012, 
convertito in Legge n. 94/2012, pena la nullità dei contratti stipulati in violazione di suddetto 
obbligo, ai sensi dell’Art. 1 DL 95, convertito in L. 135/2012;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:
- l’Unione Terre d’Argine è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 217273);
- nel caso di specie, trattandosi di una fornitura  di importo inferiore a 40.000 Euro, trova 



applicazione quanto prevede l’ art. 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016  e stazioni appaltanti, 
fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonchè attraverso  
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali  
di committenza. 

Richiamati:  
- La Legge  n. 136 del  3 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 
- il D. Lgs  n. 33 del 14 Marzo 2013 ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, in particolare l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai 
sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016;  

Verificato che: 
- alla data odierna non è attiva alcuna convenzione Consip o della centrale di acquisto 

regionale Intercent-ER che preveda gestione di abbonamenti;
- nel mercato elettronico MEPA- Consip nel nuovo bando “Libri,  prodotti  editoriali  e 

multimediali” è presente il metaprodotto  “prodotti editoriali”  con il CPV 22211000-2 –
riviste specializzate nel quale rientra anche la gestione abbonamenti a riviste di cui  
necessitano sia l’Unione Terre d’Argine che il Comune di Carpi; 

Considerato che: 
- la RdO n. 2030480 aperta a tutte le ditte abilitate al  bando BENI  “Libri,   prodotti  

editoriali e multimediali” è andata deserta; 
- si può procedere sul Mepa –Consip a operare tramite trattativa diretta con un unico 

operatore sul bando BENI –prodotti editoriali;
-  a seguito di  ricerca sul WEB  e  fra le ditte iscritte sul  Mepa si  è verificato che 

risultano iscritte sul MEPA  le librerie commissionarie sottoelencate: 
o ARCURI LIBRERIA COMMISSIONARIA DI ARCURI D. di Roma
o LIBRERIA  COMMISSIONARIA  INTERNAZIONALE  -  SNC  DI  RAFFAELE 

PANCALDI E C  di Bologna
o LIBRERIA COMMISSIONARIA P&B SAS di Napoli
o L’EDITORIALE SRL di Milano

Ritenuto opportuno :
 utilizzare il criterio del sorteggio fra le ditte individuate per la 

scelta  dell’operatore economico da contattare per la trattativa 
diretta,  in  analogia  a  quanto  previsto  per  le  procedure 
negoziate  all’art.  7  lettera  e)  del  Regolamento  dell’Unione 
delle  Terre  d’Argine  per  i  contratti  sottosoglia  in  vigore  dal 
01/01/2018;

 individuare  pertanto  la  ditta  da  contattare,  mediante  la 
corrispondenza tra il numero estratto e il numero assegnato 
alla singola ditta  nel seguente elenco:

1. ARCURI LIBRERIA COMMISSIONARIA DI ARCURI D. di Roma
2. LIBRERIA  COMMISSIONARIA  INTERNAZIONALE  -  SNC  DI 

RAFFAELE PANCALDI E C  di Bologna



3. LIBRERIA COMMISSIONARIA P&B SAS di Napoli
4. L’EDITORIALE SRL di Milano

Preso atto che: 
 il Responsabile Unico di Procedimento ha regolarmente effettuato in data 5/10/2018 il 

sorteggio  fra le ditte sopra indicate  alla presenza dei due dipendenti del servizio 
economato  Gloria Gibertoni e Angela Neri ;

 il  numero sorteggiato è il n.4 e la ditta individuata è la ditta n. 4 : Editoriale srl di  
Milano;

Considerato pertanto che: 
 sul Mepa si è proceduto a  richiedere una offerta alla ditta Editoriale srl di Milano 

tramite la procedura di  trattativa diretta con un unico operatore nel  bando Beni  – 
categoria “Libri, prodotti editoriali e multimediali” CPV 22211000-2  ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016  per gli abbonamenti a riviste specializzate 
per i servizi dell’Unione Terre d’Argine e del comune di Carpi per il  triennio 2018-
2020;

 le caratteristiche della fornitura sono descritte nel capitolato allegato al presente atto 
prevedendo  un importo a base d’asta di euro 16.800,00 per il triennio 2018-2020;

Constatato  che  la  ditta  ha  risposto  nei  termini  previsti  alla  richiesta  di  offerta 
sottoscrivendo il capitolato con le condizioni indicate e presentando una offerta economica 
per il  triennio  pari  a euro 15.226,38 (IVA) completa della distinta dei  prezzi dei  singoli 
abbonamenti  con  costi  di  sicurezza  aziendali  di  cui  all’art.  95  comma  10  del  D.Lgs. 
n.50/2016 compresi nell’offerta pari a euro 45,67;

Valutato pertanto  che l’offerta presentata è completa, inferiore alla base d’asta e pertanto 
approvata;

Preso  atto  che  è  stato  verificato  il  possesso  dei  requisiti  della  ditta  partecipante  e 
aggiudicataria come previsto dal nuovo codice dei contratti D.Lgs. n. 50/2016;

 
Calcolata  una  spesa complessiva annuale di euro 5.075,46 (di cui euro 2.134,00 per i 
servizi  dell’Unione e di  euro 2.941,46 per i  servizi  del Comune di Carpi) ed un importo 
contrattuale per il triennio 2018-2020    di euro   15.226,38   così suddiviso: 
  
  UNIONE TERRE d’ARGINE   6.402,00 euro di cui:  

1. Settore Pubblica  Istruzione  4.125,00 euro   

- N.  20   abbonamenti  alla rivista  “  Bambini  “   (uno per  ogni  servizio  scolastico 
dell’Unione)  
- Riviste  varie  per  l’ufficio Coordinamento  Pedagogico   (Bambini – Infanzia – 
Cooperazione  educativa,   etc….   )     

2. Settore  Servizi  Sociali  2.277,00 euro  

Riviste  varie   per   le  diverse  sedi    (Animazione  sociale, Prospettive  sociali e  



sanitarie, Autonomie  Locali e  servizi  sociali   etc…  ) ;  

COMUNE DI CARPI  8.824,38 euro

Riviste  varie   per   le  diverse  sedi   e servizi   del comune compresa la biblioteca 
Loria;

Rilevate a seguito della  Rdo su Mepa-Consip andata deserta le  economie sulle seguenti 
prenotazioni di impegno: 

UNIONE TERRE d’ARGINE
- alla voce di bilancio 1570.00.09 Abbonamenti a riviste e giornali dei servizi 

amministrativi e di controllo dell’ istruzione "  del Bilancio dell’Unione delle 
Terre d’Argine  2018-2020:

a. euro 1.400,00 sull’impegno n. 1075/2018;
b. euro 1.400,00 sull’impegno n.   222/2019;
c. euro 1.400,00 sull’impegno n.     59/2020;

- alla voce di bilancio 650.00.01“Abbonamenti a riviste e giornali dei servizi 
generali “  del Bilancio dell’Unione delle Terre d’Argine  2018-2020:

a . euro 800,00  sull’impegno n. 1076/2018 
b. euro 800,00  sull’impegno n.   223/2019 
c. euro 800,00  sull’impegno n.     60/2020  

Accertato che il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione degli  impegni  di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così 
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti dell’Unione delle Terre d’Argine:
- il Regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio n.6 del 27.02.2008, 

in vigore dal 10.03.2008, in particolare l’art.21 “Disciplina  per l’impegno delle spese”;
- il  Regolamento  dei  Contratti,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.33  del  

02.12.2015;

Richiamati i seguenti atti:
- la  Delibera  di  Consiglio  dell’Unione  n.3  del  21.02.2018,  avente  per  oggetto 

“Approvazione della nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
del 2018”, dichiarata immediatamente eseguibile.;

- la   Delibera  di  Consiglio  dell’Unione  n.  5  del   21.02.2018,   dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  avente  per  oggetto  “Approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2018-2020 e del Piano Poliennale degli investimenti”s.m.i.;

- la Delibera di Giunta dell’Unione n. 20 del 28.02.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  avente per oggetto: “ Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 
2018-2020”s.m.i.;

Tutto ciò premesso, 



D E T E R M I N A 

1) di provvedere alla fornitura degli abbonamenti alle riviste occorrenti ai vari servizi 
dell’Unione delle Terre d’Argine e del Comune di Carpi per il triennio 2018-2020 per 
le motivazioni sopra esposte;

2) di procedere alla aggiudicazione della fornitura degli abbonamenti alle riviste (CPV 
22211000-2 ) richiesti  tramite trattativa diretta sul Mepa-Consip, ai sensi dell’art. 36 
c.2, lett.a) del D.Lgs. n.50/2016 e successive modificazioni, alla ditta Editoriale srl di 
Milano  via  Monti  27   P.IVA 09635940969  per  un  totale  di  euro  15.226,38  (  IVA 
compresa); 

3) di prevedere una spesa complessiva di euro 15.226,38  per la fornitura di cui trattasi 
suddivisa come segue:

 UNIONE TERRE d’ARGINE
o annualità 2018 € 2.134,00;
o annualità 2019 € 2.134,00;
o annualità 2020 € 2.134,00;

 COMUNE DI CARPI
o annualità 2018 € 2.941,46;
o annualità 2019 € 2.941,46;
o annualità 2020 € 2.941,46;

4 )      di  rilevare, a  seguito  della   RdO  su  Mepa-Consip  andata  deserta,  le 
economie sulle seguenti prenotazioni di impegno: 

o € 1.400,00   impegno n. 1075/2018 alla  voce di 
bilancio  1570.00.09  "Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi  amministrativi  e  di  controllo 
dell’  istruzione  "  del  Bilancio  dell’Unione  delle 
Terre d’Argine  2018-2020- annualità 2018; 

o € 1.400,00   impegno n. 222/2019   alla  voce di 
bilancio  1570.00.09  "Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi  amministrativi  e  di  controllo 
dell’  istruzione  "  del  Bilancio  dell’Unione  delle 
Terre d’Argine  2018-2020- annualità 2019; 

o € 1.400,00   impegno n. 59/2020   alla  voce di 
bilancio  1570.00.09  "Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi  amministrativi  e  di  controllo 
dell’  istruzione  "  del  Bilancio  dell’Unione  delle 
Terre d’Argine  2018-2020- annualità 2020; 

o € 800,00   impegno n. 1076/2019    alla  voce 
di bilancio  650-00-01  “Abbonamenti a riviste e 
giornali  dei  servizi   generali  “   del  Bilancio 
dell’Unione  delle  Terre  d’Argine   2018-2020  - 
annualità 2018;  



o € 800,00   impegno n. 223/2019   alla  voce  di 
bilancio   650-00-01   “Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi   generali  “   del  Bilancio 
dell’Unione  delle  Terre  d’Argine   2018-2020  - 
annualità 2019;  

o €  800,00    impegno  n.  60/2020  alla   voce   di  bilancio   650-00-01 
“Abbonamenti a riviste e giornali dei servizi  generali “  del Bilancio dell’Unione 
delle Terre d’Argine  2018-2020 - annualità 2020

5 ) di impegnare la spesa  triennale er gli abbonamenti alle riviste richieste per i servizi 
dell’Unione di euro 6.402,00 sul bilancio di previsione 2018-2020 dell’ Unione Terre 
d’Argine per  la parte di competenza dell’Unione Terre d’Argine nel seguente modo: 

- €  1.375,00  alla   voce  di  bilancio 
1570.00.09  "Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi  amministrativi  e  di 
controllo dell’ istruzione "  del  Bilancio 
dell’Unione delle Terre d’Argine  2018-
2020- annualità 2018; 

- €  1.375,00  alla   voce  di  bilancio 
1570.00.09  "Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi  amministrativi  e  di 
controllo dell’ istruzione "  del  Bilancio 
dell’Unione delle Terre d’Argine  2018-
2020- annualità 2019; 

- €  1.375,00  alla   voce  di  bilancio 
1570.00.09  "Abbonamenti  a  riviste  e 
giornali  dei  servizi  amministrativi  e  di 
controllo dell’ istruzione "  del  Bilancio 
dell’Unione delle Terre d’Argine  2018-
2020- annualità 2020; 

- € 759,00 alla  voce  di bilancio  650-00-
01  “Abbonamenti  a  riviste  e  giornali 
dei  servizi   generali  “   del  Bilancio 
dell’Unione delle Terre d’Argine  2018-
2020 - annualità 2018;  

- € 759,00 alla  voce  di bilancio  650-00-
01  “Abbonamenti  a  riviste  e  giornali 
dei  servizi   generali  “   del  Bilancio 
dell’Unione delle Terre d’Argine  2018-
2020 - annualità 2019;  

- € 759,00 alla  voce  di bilancio  650-00-
01  “Abbonamenti  a  riviste  e  giornali 
dei  servizi   generali  “   del  Bilancio 
dell’Unione delle Terre d’Argine  2018-
2020 - annualità 2020;

6)       di dare atto che la spesa relativa agli abbonamenti per i servizi del comune di 



Carpi verrà impegnata con apposita determinazione dell’ente;

7)      di dare atto che:
- il CIG assegnato è 7647135E32; 
- il contratto di fornitura verrà formalizzato con la Ditta aggiudicataria  mediante 

stipula sul portale Mepa-Consip ; 
- gli affidamenti di cui al presente atto saranno sottoposti alla normativa della 

legge n. 136 del 13/08/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni;
- si ottempera a quanto disposto: 

o dall’art.  1  della  Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2015)" in termini di scissione dei pagamenti (split payment);

o dall’art.  25  del  D.L.  66/2014  relativamente  all’obbligo  della 
fatturazione elettronica a partire dal 31 marzo 2015;

- il pagamento avverrà, a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura previo 
controllo in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

- Il  Responsabile  unico  di  procedimento  è  il  Dott.  Antonio  Castelli  Dirigente 
settore servizi finanziari;

- viene  allegata  alla  presente  determinazione la  check list  di  controllo  sugli  
obblighi di pubblicazione.

- i  provvedimenti relativi  alla presente procedura saranno pubblicati,  oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet dell’ Unione delle Terre d’Argine 
nella sezione “Amministrazione trasparente” ai  sensi  degli  artt.  23 e 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 in adempimento altresì di quanto disposto dall’articolo 29 del 
D. Lgs. n. 50/2016 al seguente link: 

https://www.terredargine.it/atti-pubblici/bandi-e-concorsi/13384-atti-procedure-
affidamento-appalti-pubblici-uta/affidamenti-urgenza-protezione-civile-uta/urgenza-
servizi-forniture-uta/anno-2018



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  t r a t t a tiva  di r e t t a  s u  MEPA Consip  
p e r  la  for ni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti a  r ivis t e  s p eci alizza t e  p e r  i s e rvizi d ell'U nion e  Ter r e  d 'Ar gin e   e  
d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t ri en nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 3 7 5 0 1 5 7 0 0 0 0 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 2 3 1

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  s p eci alizza t e  
p e r  i s e rvizi d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  
Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t ri en nio 2 0 1 8  ¿ 2 0 2 0.  

(Edi to ri ale  S rl). Anno 2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 4 7 1 3 5 E 3 2 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e:  s e rvizi 
a m minis t r a tivi e  di  co n t r ollo

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  t r a t t a tiva  di r e t t a  s u  MEPA 
Consip  p e r  la  forni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  r ivis t e  s p ecializza t e  p e r  i s e rvizi 
d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t r i e n nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 3 7 5 0 1 5 7 0 0 0 0 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 9 5

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  s p eci alizza t e  
p e r  i s e rvizi d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  
Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t ri en nio 2 0 1 8  ¿ 2 0 2 0.  

(Edi to ri ale  S rl). Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 4 7 1 3 5 E 3 2 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e:  s e rvizi 
a m minis t r a tivi e  di  co n t r ollo

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  t r a t t a tiva  di r e t t a  s u  MEPA 
Consip  p e r  la  forni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  r ivis t e  s p ecializza t e  p e r  i s e rvizi 
d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t r i e n nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 1 3 7 5 0 1 5 7 0 0 0 0 9



An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 8 1

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  s p eci alizza t e  
p e r  i s e rvizi d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  
Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t ri en nio 2 0 1 8  ¿ 2 0 2 0.  

(Edi to ri ale  S rl). Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 4 7 1 3 5 E 3 2 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e:  s e rvizi 
a m minis t r a tivi e  di  co n t r ollo

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  t r a t t a tiva  di r e t t a  s u  MEPA 
Consip  p e r  la  forni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  r ivis t e  s p ecializza t e  p e r  i s e rvizi 
d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t r i e n nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 8 7 5 9 0 0 6 5 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 2 3 2

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  s p eci alizza t e  
p e r  i s e rvizi d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  
Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t ri en nio 2 0 1 8  ¿ 2 0 2 0.  

(Edi to ri ale  S rl). Anno 2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 4 7 1 3 5 E 3 2 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  t r a t t a tiva  di r e t t a  s u  MEPA 
Consip  p e r  la  forni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  r ivis t e  s p ecializza t e  p e r  i s e rvizi 
d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t r i e n nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 9 7 5 9 0 0 6 5 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 9 6

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  s p eci alizza t e  
p e r  i s e rvizi d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  
Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t ri en nio 2 0 1 8  ¿ 2 0 2 0.  

(Edi to ri ale  S rl). Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 4 7 1 3 5 E 3 2 CU P



C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  t r a t t a tiva  di r e t t a  s u  MEPA 
Consip  p e r  la  forni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  r ivis t e  s p ecializza t e  p e r  i s e rvizi 
d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t r i e n nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 0 7 5 9 0 0 6 5 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 8 2

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  a b bo n a m e n ti  a  rivis t e  s p eci alizza t e  
p e r  i s e rvizi d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  
Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t ri en nio 2 0 1 8  ¿ 2 0 2 0.  

(Edi to ri ale  S rl). Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 4 7 1 3 5 E 3 2 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  t r a t t a tiva  di r e t t a  s u  MEPA 
Consip  p e r  la  forni tu r a  d e gli a b bo n a m e n ti  a  r ivis t e  s p ecializza t e  p e r  i s e rvizi 
d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e   e  d el  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  il t r i e n nio 2 0 1 8  - 2 0 2 0

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Con  il p r e s e n t e  a t t o  si  r il evano  le  e co no mie  di  t u t t e  le  p r e n o t azioni di  imp e g no  a s s u n t e  con  
p r ec e d e n t e  d e t e r min azion e  n.  6 1 9/2 0 1 8.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   924  DEL 25/10/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 5/10/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u di c a z i o n e  m e d i a n t e  tra t t a t iva  d ir e t t a  s u  
M EPA Co n s i p  p er  la  for n i t ur a  d e g l i  a b b o n a m e n t i  a  rivi s t e  s p e c i a l izz a t e  p e r  
i  s erviz i  d e l l'U ni o n e  Terr e  d'Ar g i n e   e  d e l  Co m u n e  d i  Carpi  p er  i l  tr i e n n i o  
2 0 1 8  - 2 0 2 0  ” ,  n°  8 6  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 4/10/20 1 8

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
2 7/1 0/201 8  al  gio r no  1 1/11/20 1 8.


